
18. Frivillighedsfestival 2009 (2009-51021)
Tiden nærmer sig for den årlige Frivillighedsfestival – lørdag den 16. maj 2009 kl. 12-17. Vesterbro 
Lokaludvalg støtter Frivillighedsfestivalen med 20.000 kr. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro 
Lokaludvalg at lokaludvalget deltager på festivalen der afholdes i Enghaveparken.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at deltage på Frivillighedsfestivalen den 16. 1.
maj 2009 kl. 12-17 i Enghaveparken.

at sekretariatet udarbejder en vagtplan så lokaludvalgets stand/telt hele tiden er 2.
bemandet med lokaludvalgsmedlemmer.

at der bevilges 1.000 kr. af puljen Bydelsplan – borgermøder og events3.

Problemstilling
Meningen med Frivillighedsfestivalen er at styrke kendskabet til de frivillige foreninger på Vesterbro 
og Kgs. Enghave, ved at give foreningerne mulighed for at gøre opmærksom på sig selv og deres 
arbejde. 
Der vil på dagen være diverse indslag af taler, musik og anden performance. Bydelens frivillige 
foreninger får tilbud om en bod på festivalpladsen, hvor 20 foreninger sidste år var repræsenteret 
med bod. Frivillighedsfestivalen er en netværksskabende event, der skal åbne op for samarbejdet på 
tværs af foreningerne samt give beboerne i lokalområdet information om og interesse for det frivillige 
arbejde i deres bydel. 
Frivillighedsfestivalen bliver arrangeret af foreninger og aktive borgere. 

På dagen kan Lokaludvalget møde borgere og andre frivillige i bydelen. Lokaludvalget kan fortælle 
om det generelle arbejde, om puljemidlerne og om årets helt store arbejdsindsats omkring 
bydelsplanen.
Det er endnu ikke planlagt, men det vil give god mening hvis lokaludvalget kan dele noget ud fra 
boden – fx æbler, kage, is el.lign. Derfor foreslås det, at der bevilges 1.000 kr. til indkøb til 
lokaludvalgets bod på Frivillighedsfestivalen.

Den 4. maj kl. 16-18 afholdes et planlægningsmøde for alle festivalsdeltagere, hvor det nærmere 
indhold på dagen vil blive fastlagt.

Frivillighedsfestivalen bliver i 2009 afholdt for tredje gang i træk. 

Løsning

Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Lokaludvalg tilslutter sig beslutningen om at deltage i 
årets Frivillighedsfestival, og at lokaludvalgsmedlemmerne tilkendegiver hvornår de har mulighed for 
at være tilstede i lokaludvalgets bod.



Økonomi

Der er endnu ikke lagt et budget for Vesterbro Lokaludvalgs deltagelse i Frivillighedsfestivalen.

Hvis Vesterbro Lokaludvalg beslutter at bevilge 1.000 kr. til deltagelsen i Frivillighedsfestivalen kan 
pengene bevilges af puljen til Bydelsplan – borgermøder og events.

Videre proces
Vesterbro Lokaludvalg deltager med flest mulige medlemmer i Frivillighedsfestivalen den 16. maj 
2009, således at der bliver skabt synlighed og kendskab til lokaludvalget og lokaludvalgets aktiviteter 
og muligheder.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 30.04.2009

Vesterbro Lokaludvalg besluttede på møde den 30. april 2009 at tiltræde indstillingen.




